

## De væsentligste forskelle mellem ny og gammel familieforsikring

Forbedring  Forringelse

Emne	Ny familieforsikring	Gammel familieforsikring
<b>Hvem dækker forsikringen</b> Udover Forsikringstager og familiemedlemmer, der er tilmeldt Folkeregisteradresse hos forsikringstager dækkes	Plejebørn når de bor hos forsikringstager	Ikke dækket
	Delebørn i de perioder hvor de bor hos forsikringstager (Hvis ikke anden forsikring dækker)	Ikke dækket
	Ægtefælle/samlever der bor på plejehjem	Ikke dækket
<b>Hvor dækker forsikringen</b> Uden for forsikringsstedet Særligt i fritidshus Amatørsportsudstyr inkl. småbåde/windsurfere mm.	På plejehjem	Ikke dækket
	Almindelige indbogenstande, medbragt fra helårsboligen, er dækket i ubeboet fritidshus hele året. Særligt indbo er dækket i ubeboet fritidshus i perioden 1. maj til 30. september.	Almindeligt og særligt indbo, medbragt fra helårsboligen, er ikke dækket i ubeboet fritidshus bortset fra tidsrummet 1. juni til 31. august
	Dækkes permanent uden for forsikringsstedet	Dækkes midlertidigt uden for forsikringsstedet
<b>Forsikrede genstande</b> Almindeligt og særligt indbo	<p>Visse genstande, der på den gamle familieforsikring defineres som »almindeligt indbo«, fx mobiltelefoner, pc'ere mm., er på den nye familieforsikring defineret som »særligt indbo«.</p> <p>Her skal du være opmærksom på, at det kan betyde ændringer i forhold til tyveridækningen. Har du valgt en korrekt forsikringssum på din indboforsikring, vil du normalt være godt dækket ind.</p> <p>Et par undtagelser kan være dækning for guld, sølv og smykker eller for cykler. Disse genstande er ikke længere dækket uden begrænsning. På ny familieforsikring kan du købe udvidet dækning for disse genstande.</p>	
Småbåde	Småbåde, kanoer, kajakker, windsurfere, kitesurfere og lignende indtil 6 m inkl. tilbehør, herunder påhængsmotor, maksimalt 25 hk	Småbåde, kanoer, kajakker samt tilbehør, herunder påhængsmotor, maksimalt 3 hk
Guld, sølv mm.	15% af forsikringssummen (udvidelse til maksimalt 50% kan købes)	Dækker uden sumbegrænsning
Cykler	Maksimalt 2% af forsikringssummen, dog mindst 11.500 kr. (udvidelse til uden begrænsning kan købes)	Cykler dækkes uden sum begrænsning
Rejsegods	Tab er ikke dækket Beskadigelse er kun dækket hvis rejsegodset er indskrevet	Tab og beskadigelse er dækket uanset om rejsegodset er indskrevet

<b>Emne</b>	<b>Ny familieforsikring</b>	<b>Gammel familieforsikring</b>
<b>Dækkede skader</b> <b>Tyveri</b> Tyveri fra plejehjem	Guld, sølv mm. og penge mm. er dækket ved simpelt tyveri	Ikke dækket
Simpelt tyveri af tilbehør til både	Dækker tilbehør inkl. påhængsmotor når det har været fastlåst til båden med låsebeslag	Dækker ikke tilbehør
Hærværk på gravsted	Forsikringen dækker brand, tyveri og hærværk på gravsted for nærmeste pårørende	Ikke dækket
<b>Ran, røveri, overfald og tasketyveri</b>	Den samlede dækning af guld, sølv mm. og penge mm. kan ikke overstige 5% af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed	Uden sumbegrænsning for guld, sølv mm.
	Penge mm. alene dog maksimalt 3% af forsikringssummen pr. forsikringsbegivenhed	For penge mm. maksimalt 2% af forsikringssummen
<b>Ansvar</b>	Dækker skader forvoldt af børn under 5 år  Selvrisiko 2.000 kr.	Ikke dækket
<b>Psykologisk krisehjælp</b>	Gives ved traumatiske hændelser	Ikke dækket
<b>Tilvalgsdækninger</b> Glas/sanitetsforsikring	Glasforsikring omfatter også glas i drivhus eller glasparti på altan, når sikrede som lejer, andelshaver eller ejerlejlighedsindehaver har vedligeholdelsespligten	Glasforsikringen dækker udelukkende glas, der er bygningsbestanddele og sanitetsskader
Udvidet forsikring for anden pludselig skade	Pludselig skade på »almindeligt privat indbo« og »særligt privat indbo« nævnt i betingelsernes dækningsskema punkt 4  Selvrisiko 1.500 kr.  Bedre afskrivning for radio og tv	Ikke dækket
Udvidet forsikring for bygningsdele	Forsikringen omfatter bygningsdele og installationer, når sikrede som lejer, andelshaver eller ejerlejlighedsindehaver har vedligeholdelsespligten	Ikke dækket
<b>Erstatning</b> Afskrivningsregler for: Kortslutningsskader	Erstatning ud fra nypris  Ingen afskrivning på reparationsudgifter  Afskrivning ud over 6 år	Erstatning ud fra nypris  Afskrivning på reparationsudgifter  Ingen dækning over 6 år og under 200 kr.
Øvrige skader	Nyverdi indtil 2 år	Nyverdi indtil 1 år

**Dette skema indeholder ikke alle oplysninger om ændringer i dækningerne mellem den gamle og nye familieforsikring. Her henvises til de fuldstændige forsikringsbetingelser.**